
 

 

 

 

SOLTEC POWER HOLDINGS, S.A. (“SOL”), de conformidad con lo previsto en el 

artículo 17 del Reglamento (UE) Nº 596/2014, de 16 de abril de 2014, sobre el abuso de 

mercado y en el artículo 228 del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores 

aprobado por Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, mediante el presente 

escrito comunica el siguiente 

 

 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

Comunicación trimestral del Contrato de Liquidez 

 

Soltec Power Holdings comunica, en relación con el vigente Contrato de Liquidez 

que la sociedad tiene suscrito con JB Capital Markets, Sociedad de Valores, 

S.A.U, comunicado a la Comisión Nacional del Mercado de Valores (en adelante, 

“CNMV”) el 13 de enero de 2022 mediante Otra Información Relevante con 

número de registro 13604 y de conformidad con lo dispuesto en la Circular 

1/2017 de 26 de abril, de la CNMV, el detalle de los movimientos en virtud del 

mencionado Contrato de Liquidez desde el 1 de julio hasta el 30 de septiembre 

de 2024. 

 

RESUMEN TITULOS EFECTIVO (€) 
PRECIO 
MEDIO 

Saldo Inicial del Contrato 82.544 530.757,92  

Saldo Inicial del Periodo 149.123 98.474,92  

Compras 424.790 -877.980,29 2,066857247 

Ventas -385.261 805.310,47 2,090298447 

Gastos de ejecución  464,79  

Saldo final del periodo 188.652 25.340,31  

 

 

 

En Molina de Segura (Murcia), a 2 de octubre de 2024 

 

SOLTEC POWER HOLDINGS, S.A.  
D. Mariano Berges del Estal 
Consejero Delegado  



 

 

 

Fecha 
operación N.º Títulos Bloque 

Nº 
operaciones 

Precio 
medio 

ejecución 
(€) 

Efectivo ejecución 
(€) 

Posición a la fecha 
(nº títulos) 

Saldo inicial 
       

98.474,92 149.123 

 
Compras 01 / 07 / 2024 15.000 N 7 2,15500 -32.325,00  164.123 
Ventas 01 / 07 / 2024 -5.000 N 2 2,20000 11.000,00  159.123 
Compras 02 / 07 / 2024 5.844 N 6 2,12640 -12.426,94  164.967 
Ventas 02 / 07 / 2024 -356 N 1 2,14500 763,62  164.611 
Compras 03 / 07 / 2024 9.035 N 6 2,13290 -19.270,85  173.646 
Ventas 03 / 07 / 2024 -10.000 N 9 2,15000 21.500,00  163.646 
Compras 04 / 07 / 2024 4.873 N 10 2,16210 -10.535,69  168.519 
Ventas 04 / 07 / 2024 -5.000 N 4 2,17000 10.850,00  163.519 
Compras 05 / 07 / 2024 12.000 N 12 2,14750 -25.770,00  175.519 
Ventas 05 / 07 / 2024 -16.438 N 13 2,16390 35.570,46  159.081 
Ventas 08 / 07 / 2024 -34.312 N 32 2,23810 76.793,28  124.769 
Compras 09 / 07 / 2024 11.489 N 6 2,19600 -25.229,58  136.258 
Ventas 09 / 07 / 2024 -9.930 N 9 2,20600 21.905,29  126.328 
Compras 10 / 07 / 2024 1.487 N 1 2,23000 -3.316,01  127.815 
Ventas 10 / 07 / 2024 -13.552 N 12 2,24220 30.386,48  114.263 
Compras 11 / 07 / 2024 3.448 N 6 2,21500 -7.637,32  117.711 
Ventas 11 / 07 / 2024 -11.934 N 13 2,24490 26.790,84  105.777 
Compras 12 / 07 / 2024 3.436 N 7 2,24440 -7.711,64  109.213 
Ventas 12 / 07 / 2024 -10.000 N 7 2,25250 22.525,00  99.213 
Compras 15 / 07 / 2024 10.357 N 4 2,26640 -23.472,90  109.570 
Ventas 15 / 07 / 2024 -5.521 N 3 2,27590 12.565,49  104.049 
Compras 16 / 07 / 2024 10.000 N 11 2,26750 -22.674,63  114.049 
Ventas 16 / 07 / 2024 -3.998 N 1 2,28000 9.115,44  110.051 
Compras 17 / 07 / 2024 10.000 N 14 2,23500 -22.350,01  120.051 
Ventas 17 / 07 / 2024 -9.069 N 5 2,25960 20.492,48  110.982 
Compras 18 / 07 / 2024 10.000 N 12 2,24000 -22.400,00  120.982 
Ventas 18 / 07 / 2024 -7.305 N 8 2,24500 16.399,73  113.677 
Compras 19 / 07 / 2024 10.000 N 30 2,22250 -22.225,00  123.677 
Ventas 19 / 07 / 2024 -752 N 2 2,23000 1.676,96  122.925 
Compras 22 / 07 / 2024 10.000 N 7 2,22000 -22.200,00  132.925 
Ventas 22 / 07 / 2024 -5.562 N 6 2,23080 12.407,88  127.363 
Compras 23 / 07 / 2024 9.000 N 22 2,21500 -19.935,01  136.363 
Ventas 23 / 07 / 2024 -10.396 N 5 2,21060 22.981,10  125.967 
Compras 24 / 07 / 2024 7.981 N 25 2,20810 -17.623,11  133.948 
Ventas 24 / 07 / 2024 -5.816 N 2 2,23290 12.986,52  128.132 
Compras 25 / 07 / 2024 10.000 N 17 2,20220 -22.022,36  138.132 
Ventas 25 / 07 / 2024 -5.000 N 9 2,20500 11.025,00  133.132 
Compras 26 / 07 / 2024 7.277 N 13 2,21030 -16.084,40  140.409 
Ventas 26 / 07 / 2024 -5.000 N 4 2,20500 11.025,00  135.409 
Compras 29 / 07 / 2024 7.000 N 5 2,20210 -15.415,00  142.409 
Ventas 29 / 07 / 2024 -7.503 N 4 2,20780 16.565,44  134.906 



 

 

Compras 30 / 07 / 2024 9.444 N 9 2,18190 -20.605,52  144.350 
Ventas 30 / 07 / 2024 -5.000 N 8 2,18000 10.900,00  139.350 
Compras 31 / 07 / 2024 7.000 N 18 2,17140 -15.199,51  146.350 
Ventas 31 / 07 / 2024 -5.000 N 2 2,17000 10.850,00  141.350 
Compras 01 / 08 / 2024 48 N 1 2,15000 -103,20  141.398 
Ventas 01 / 08 / 2024 -1.671 N 2 2,18000 3.642,78  139.727 
Compras 02 / 08 / 2024 9.000 N 3 2,14170 -19.275,00  148.727 
Ventas 02 / 08 / 2024 -1.448 N 1 2,18000 3.156,64  147.279 
Compras 05 / 08 / 2024 5.323 N 2 2,07980 -11.071,00  152.602 
Compras 06 / 08 / 2024 2.626 N 10 2,07500 -5.448,95  155.228 
Ventas 06 / 08 / 2024 -5.829 N 6 2,12000 12.357,48  149.399 
Compras 07 / 08 / 2024 5.000 N 15 2,08500 -10.425,01  154.399 
Ventas 07 / 08 / 2024 -1.500 N 1 2,10000 3.150,00  152.899 
Compras 08 / 08 / 2024 6.172 N 14 2,07080 -12.780,99  159.071 
Ventas 08 / 08 / 2024 -2.000 N 1 2,10500 4.210,00  157.071 
Compras 09 / 08 / 2024 4.664 N 8 2,06500 -9.631,16  161.735 
Ventas 09 / 08 / 2024 -5.000 N 2 2,10500 10.525,00  156.735 
Compras 12 / 08 / 2024 7.500 N 14 2,04330 -15.325,00  164.235 
Ventas 12 / 08 / 2024 -2.800 N 4 2,01000 5.628,00  161.435 
Compras 13 / 08 / 2024 5.000 N 3 2,00000 -10.000,00  166.435 
Ventas 13 / 08 / 2024 -5.000 N 6 2,01340 10.066,87  161.435 
Ventas 14 / 08 / 2024 -10.000 N 4 2,03750 20.375,00  151.435 
Compras 15 / 08 / 2024 5.000 N 6 2,04500 -10.225,00  156.435 
Ventas 15 / 08 / 2024 -4.049 N 9 2,04990 8.299,96  152.386 
Compras 16 / 08 / 2024 5.000 N 8 2,03000 -10.150,00  157.386 
Ventas 16 / 08 / 2024 -5.000 N 4 2,05000 10.250,00  152.386 
Compras 19 / 08 / 2024 5.000 N 1 2,02000 -10.100,00  157.386 
Ventas 19 / 08 / 2024 -5.000 N 2 2,04000 10.200,00  152.386 
Compras 20 / 08 / 2024 5.000 N 1 2,02000 -10.100,00  157.386 
Ventas 20 / 08 / 2024 -4.500 N 2 2,03500 9.157,50  152.886 
Compras 21 / 08 / 2024 5.000 N 10 2,00000 -10.000,00  157.886 
Compras 22 / 08 / 2024 4.000 N 2 1,99950 -7.998,11  161.886 
Ventas 22 / 08 / 2024 -5.453 N 7 2,00680 10.943,06  156.433 
Compras 23 / 08 / 2024 5.000 N 18 2,01000 -10.050,00  161.433 
Ventas 23 / 08 / 2024 -5.000 N 4 2,00000 10.000,00  156.433 
Compras 26 / 08 / 2024 5.000 N 9 2,02500 -10.125,00  161.433 
Ventas 26 / 08 / 2024 -3.236 N 1 2,03500 6.585,26  158.197 
Compras 27 / 08 / 2024 7.000 N 11 2,02000 -14.140,00  165.197 
Compras 28 / 08 / 2024 5.000 N 4 2,01500 -10.075,00  170.197 
Ventas 28 / 08 / 2024 -5.900 N 2 2,01230 11.872,50  164.297 
Compras 29 / 08 / 2024 2.206 N 1 2,00000 -4.412,00  166.503 
Ventas 29 / 08 / 2024 -7.000 N 5 2,01000 14.070,00  159.503 
Compras 30 / 08 / 2024 6.000 N 4 2,03000 -12.180,00  165.503 
Ventas 30 / 08 / 2024 -5.000 N 4 2,03000 10.150,00  160.503 
Compras 02 / 09 / 2024 6.000 N 5 2,02920 -12.175,01  166.503 
Ventas 02 / 09 / 2024 -6.000 N 1 2,03000 12.180,00  160.503 
Compras 03 / 09 / 2024 12.000 N 11 2,00830 -24.100,00  172.503 
Compras 04 / 09 / 2024 6.000 N 3 1,94930 -11.696,00  178.503 
Ventas 04 / 09 / 2024 -5.000 N 4 1,95000 9.750,00  173.503 



 

 

Compras 05 / 09 / 2024 7.000 N 15 1,98830 -13.917,78  180.503 
Ventas 05 / 09 / 2024 -7.000 N 4 1,99000 13.930,00  173.503 
Compras 06 / 09 / 2024 8.943 N 8 1,96900 -17.608,39  182.446 
Ventas 06 / 09 / 2024 -1.245 N 1 2,00000 2.490,00  181.201 
Compras 09 / 09 / 2024 7.000 N 14 1,98370 -13.886,16  188.201 
Ventas 09 / 09 / 2024 -5.000 N 1 1,99000 9.950,00  183.201 
Compras 10 / 09 / 2024 8.000 N 12 1,97190 -15.774,82  191.201 
Ventas 10 / 09 / 2024 -4.319 N 1 1,94200 8.387,50  186.882 
Compras 11 / 09 / 2024 5.000 N 4 1,93800 -9.690,00  191.882 
Ventas 11 / 09 / 2024 -5.000 N 1 1,94200 9.710,00  186.882 
Ventas 12 / 09 / 2024 -14.000 N 4 1,96510 27.511,28  172.882 
Compras 13 / 09 / 2024 1.260 N 2 1,96000 -2.469,60  174.142 
Ventas 13 / 09 / 2024 -9.000 N 7 1,96130 17.652,00  165.142 
Compras 16 / 09 / 2024 5.000 N 1 1,96000 -9.800,00  170.142 
Ventas 16 / 09 / 2024 -5.000 N 2 1,96330 9.816,35  165.142 
Compras 17 / 09 / 2024 9.975 N 6 1,94200 -19.371,65  175.117 
Ventas 17 / 09 / 2024 -5.000 N 5 1,95000 9.750,00  170.117 
Compras 18 / 09 / 2024 3.979 N 5 1,94940 -7.756,74  174.096 
Ventas 18 / 09 / 2024 -9.000 N 6 1,95000 17.550,00  165.096 
Compras 19 / 09 / 2024 10.423 N 10 1,98010 -20.638,24  175.519 
Ventas 19 / 09 / 2024 -3.517 N 3 1,98310 6.974,69  172.002 
Compras 20 / 09 / 2024 7.000 N 3 1,96140 -13.730,00  179.002 
Ventas 20 / 09 / 2024 -236 N 1 1,96800 464,45  178.766 
Compras 23 / 09 / 2024 8.000 N 6 1,88000 -15.040,00  186.766 
Ventas 23 / 09 / 2024 -2.930 N 4 1,90400 5.578,72  183.836 
Compras 24 / 09 / 2024 10.000 N 9 1,72900 -17.290,00  193.836 
Ventas 24 / 09 / 2024 -5.000 N 2 1,71000 8.550,00  188.836 
Compras 25 / 09 / 2024 10.000 N 6 1,70400 -17.040,00  198.836 
Ventas 25 / 09 / 2024 -10.184 N 7 1,70070 17.319,42  188.652 
Compras 26 / 09 / 2024 10.000 N 3 1,59500 -15.950,00  198.652 
Ventas 26 / 09 / 2024 -10.000 N 5 1,60300 16.030,00  188.652 

 

 


